ORGÃO UNIDADE CONTÁBIL	03900									
Fonte		Pessoal	ODC Especial Auxílios e etc	ODC Especial Serviços	Demais Espécies	Restos a Pagar	Total	N. do Processo		
100					1.200,00	12.855.320,80	12.856.520,80	23001831		
142					2.000.000,00	1.544.081,64	3.544.081,64	23001831		
							16.400.602,44			
ÓRGÃO UNIDADE CONTÁBIL	05100									
Fonte		Pessoal	ODC Especial Auxílios e etc	ODC Especial Serviços	Demais Espécies	Restos a Pagar	Total	N. do Processo		
100				1.000.000,00	·		1.000.000,00	23001831		
							1.000.000,00			
									Página	2 de 2
ÓRGÃO UNIDADE CONTÁBIL	06700								ruginu	2 40 2
Fonte		Pessoal	ODC Especial Auxílios e etc	ODC Especial Serviços	Demais Espécies	Restos a Pagar	Total	N. do Processo		
101					4.000.000,00		4.000.000,00	23001831		
							4.000.000,00			
ÓRGÃO UNIDADE CONTÁBIL	06731									
Fonte		Pessoal	ODC Especial Auxílios e etc	ODC Especial Serviços	Demais Espécies	Restos a Pagar	Total	N. do Processo		
100					125.000,00		125.000,00	23001831		
						•	125.000,00	-		
ÓRGÃO UNIDADE CONTÁBIL	06774									
Fonte		Pessoal	ODC Especial Auxílios e etc	ODC Especial Serviços	Demais Espécies	Restos a Pagar	Total	N. do Processo		
100		1.500.000,00					1.500.000,00	23001831		
							1.500.000,00	-		
						•	29.322.902,44	=		
									7	2690/202

Secretaria da Indústria, Comércio e Serviços

JUCEPAR

PORTARIA JCP Nº 90/2023

Dispõe sobre nomeação de Leiloeira Pública Oficial no Estado do Paraná.

O **Presidente da Junta Comercial do Paraná**, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, art. 7º, inciso III, alínea b do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, Decreto Estadual 12.033/14 e o disposto na Resolução Plenária nº 02/2021, resolve

NOMEAR

a Sra. CAMILA DE MOURA GAIA PELLISSARI, inscrita no CPF nº 066.326.499-55, como Leiloeira Pública Oficial, recebendo a matrícula de número 23/376-L, conforme solicitação protocolada sob nº 23/005347-5.

Publique-se.

Curitiba, 10 de julho de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello Presidente

72810/2023

Secretaria de Infraestrutura e Logística

RESOLUÇÃO SEIL Nº 026/2023

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 21352, de 1º de janeiro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores, MARCELO GARCIA PEREIRA, RG: n.° 6.183.841-4, para atuar como Gestor e o servidor MAICON BETTINE BRASSANINI, RG: n.° 8.761.561-8, para atuar como Fiscal do contrato GMS n.° 5571/2022, firmado com a empresa CLARO S/A.

Curitiba, 07 de julho de 2023.

Sandro Alex

Secretário de Estado da Infraestrutura e Logística

RESOLUÇÃO SEIL Nº 027/2023

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 21352, de 1º de janeiro de 2023

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores, MARCELO GARCIA PEREIRA, RG: n.º 6.183.841-4, para atuar como Gestor e o servidor MAICON BETTINE BRASSANINI, RG: n.º 8.761.561-8, para atuar como Fiscal do contrato GMS n.º 834/2020, firmado com a empresa ASSOCIAÇÃO MEGA TAXI BRASIL.

Curitiba, 07 de julho de 2023.

Sandro Alex

Secretário de Estado da Infraestrutura e Logística

72635/2023

DER

PORTARIA Nº 203/2023-DER

O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo artigo 20, inciso XVII do Decreto $\rm n^o$ 2.458, de 14 de agosto de 2.000, RESOLVE:

·	Nome/Rg	Solicitação	Histórico	A partir de:
DESI GNA R	Sara Belarmino Caires, RG. 10.808.642-4.	DAF/CRH	Para substituir durante as férias, ausências e impedimentos legais o servidor Fernando Miranda, RG 7 161 929-0	05/07/2023

Fica revogada a Portaria nº 206/2022 - DER

Curitiba, 05 de julho de 2023.

(assinado eletronicamente

Fernando Furiatti Saboia, Diretor Presidente do DER/PR.